

令和5年度 公社等経営シート(会社法法人)  
(対象期間：令和4年4月1日～令和5年3月31日)

概要	名称	株式会社宮崎県ソフトウェアセンター		所在地	宮崎市佐土原町東上那珂字長谷水16500-2		
	電話番号	0985-30-5050		ホームページ	<a href="https://www.miyazaki-sc.co.jp/">https://www.miyazaki-sc.co.jp/</a>		
	設立年月日	1994/4/27	代表者	代表取締役社長 長友 秀泰	県所管部・課	総合政策部 デジタル推進課	
	総出資額	900,000 千円		県出資額	150,000 千円	県出資比率	16.7%

	(人)	令和4年度				令和5年度			
		合計	県職員	県退職者	左記以外の者	合計	県職員	県退職者	左記以外の者
人的支援	役員数	15	0	0	15	15	0	0	15
	常勤	2	0	0	2	3	0	0	3
	非常勤	13	0	0	13	12	0	0	12
	職員数	152	0	0	152	177	0	0	177
財政支出等	(千円)	令和2年度	令和3年度	令和4年度	(千円)	令和2年度	令和3年度	令和4年度	
	県委託料	67,129	63,838	70,622	県借入金残高	0	0	0	
	県補助金	0	1,817	0	県の損失補償契約等に基づく債務残高	0	0	0	
	県交付金・負担金・出資金	0	0	0	県職員人件費(県支給分)	0	0	0	
その他の県からの支援等									

事業名	事業内容	令和4年度	令和5年度	種別
		決算額(千円)	予算額(千円)	
① 教育情報通信ネットワークシステム運用保守業務	県内の小・中・県立学校や教育機関等が、安全にインターネットを利用するための運用保守業務。	19,380		委託料
② 自治体DXサポート業務	本県の行政、産業、暮らしのDXを推進するため、DXアドバイザーを設置し、各部局におけるデジタル化施策の積極的な企画・立案の支援、技術的助言・指導等を行う。また、国が策定した「自治体DX推進計画」の重点項目を中心に、市町村のデジタル化の取組を支援する。	13,634		委託料
③ みやざきICT産業人材スカウト事業	首都圏在住のICT人材と新たな人的ネットワークを構築し、県内ICT企業とのICT人材の確保を図る。	9,089	9,089	委託料
④ みやざきDXさがけソリューション展示会事業	デジタル技術の活用に向けて課題等を抱える県内事業者を対象に最新デジタル技術の導入・活用事例の紹介や、最新デジタル技術を体験できる展示会を開催する。	8,115		委託料
⑤ ICTコンシェルジュ事業	ICTの導入による成功事例を増やしていくことを目的に、ICTに関する相談等の機会を多く創出する。	7,630		委託料

事業概要	<p>① 人材育成事業 自治体・民間企業向けITコンサルティング事業、デジタル化推進サポート事業</p> <p>② 情報サービス事業 ITインフラにおける設計・構築・運用保守事業、医療系システム導入・運用・保守及びシステム開発事業</p> <p>③ カスタマーサポート事業 カスタマーケアセンター運営事業、運用、保守、施工の事業</p> <p>④ 実践指導事業 実践指導室のIT企業への貸出し</p>
------	--

※令和2年度までは税込会計、令和3年度より税抜会計。

損益計算書	(千円)	令和2年度	令和3年度	令和4年度	貸借対照表	(千円)	令和2年度	令和3年度	令和4年度
売上高		893,479	880,497	926,354	資産	A	1,045,482	1,127,297	1,189,108
売上原価		637,530	655,602	695,490	流動資産		842,073	913,157	988,028
販売費及び一般管理費		216,306	144,044	137,001	固定資産		203,410	213,427	200,523
営業利益(損失)		39,643	80,851	93,862	繰延資産		0	713	557
営業外収益		78	332	31	負債	B	188,100	212,750	210,858
営業外費用		0	271	881	流動負債		147,270	149,473	154,465
経常利益(損失)		39,722	80,912	93,012	固定負債		40,830	63,277	56,393
特別利益		0	3,313	243	純資産	A-B	857,382	914,547	978,250
特別損失		29	509	36	うち資本金		900,000	900,000	900,000
当期純利益(損失)		28,655	57,164	63,703	うち当期純利益		28,655	57,164	63,703

※千円未満を四捨五入して表示しているため、合計の金額と一致しない場合があります。